事  務  連  絡

平成２７年６月１５日

 各区市町村体育研究部長様

 各区市町村小体研専門委員様

                     東京都小学校体育研究会会長

                     （杉並区立桃井第三小学校長）

                              末  永   弘

                     東京都小学校体育研究会調査研究部長

                     （東村山市立秋津小学校長）

                               矢  部   崇

平成27年度東京都小学校体育研究会（小体研）各領域部会の開催について

 日頃より小体研の事業にご理解ご協力いただき、ありがとうございます。

さて、このたび小体研の各領域部会に各区市町村の担当教員（小体研専門委員）を派遣いただ

き、小体研の各領域部会で取り組んでいる研究内容を各地区に広めていただきたいと考え、６月後

半から７月に実施する各領域部会の開催日時を取りまとめた一覧表を配布させていただきます。

つきましては、担当教員（小体研専門委員）の派遣について特段のご配慮をいただきますよう、

お願いいたします。なお、部会の開催通知は、小体研のホームページからもご覧いただけますので、

出張へ行かれる場合は、ダウンロードした出張依頼を所属校長へお渡しください。

                   記

領域名 日  時 会  場 連絡先（電話）

体 つ

く り

運動

多様 7月10日(金)18:30～ 杉並区立桃井第三小学校 世田谷区立多聞小学校

永山 恵子(03-3413-2026) 体力 7月10日(金)18:30～ 杉並区立桃井第三小学校

器械運動系 6月25日(木)18:30～ 港区立芝浦小学校
杉並区立東田小学校

菅野 至(03-3313-1464)

陸上運動系 7月23日(木)18:00～ 大田区立梅田小学校
北区立王子小学校

福多 信二(03-5902-3358)

水泳系 7月14日(火)18:30～ 三鷹市立第三小学校
大田区立大森第四小学校

今井 洋登(03-3741-4265)

ゲーム 6月25日(木)18:00～ 荒川区立尾久西小学校
調布市立第三小学校

小島 大樹(042-485-1251)

ボール運動 6月25日(木)18:00～ 荒川区立尾久西小学校
新宿区立落合第五小学校

西島 秀一(03-3227-2103)

表現運動系 6月30日(火)18:30～ 世田谷区立松沢小学校
世田谷区立松沢小学校

田島 誠一(03-3323-0441)

保健 7月21日(火)18:00～ 世田谷区立中里小学校
八王子市立第五小学校

両角 知子(042-661-4327)

体育的活動 7月21日(火)17:00～ 港区立港南小学校
中央区立久松小学校

川瀬 穣(03-3661-6016)

※体つくり運動領域の「多様な動きをつくる運動（遊び）」と「体力を高める運動」

及びゲーム領域とボール運動領域は、同日同会場で開催します。

＜担 当＞

  東京都小学校体育研究会調査研究副部長

（板橋区立蓮根小学校長） 杉本 昌彦

    電話 ０３－３９６５－５１０９